[image: G:\ivc\Сапожников\Герб5.png]
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________						             №______________

	О внесении изменений                               в постановление администрации города от 22.01.2018 №98
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Барнаула» (в редакции постановления от 28.03.2024 №522)

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края
от 28.12.2023 №515 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Формирование современной городской среды»,
решением Барнаульской городской Думы от 06.12.2024 №419 «О бюджете города на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации города от 03.04.2014 №635
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» администрация города Барнаула постановляет:
1. Внести в постановление администрации города от 22.01.2018 №98 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Барнаула» на 2018-2025 годы»
(в редакции постановления от 28.03.2024 №522) следующие изменения:
1.1. В наименовании, по тексту постановления и приложений к постановлению слова «на 2018 – 2025 годы» исключить;
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. Раздел «ПАСПОРТ муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Барнаула» на 2018 – 2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2.2. В абзаце 6 разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации Программы» слова «на 2015 – 2025 годы» заменить словами «на 2015 – 2027 годы»;
1.2.3. Подраздел 2.3 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы, цель и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов Программы, сроков и этапов ее реализации» изложить в следующей редакции:
«2.3. Конечные результаты реализации Программы
Основными ожидаемыми результатами реализации Программы
к концу 2027 года являются:
увеличение количества благоустроенных дворовых территорий
до 2124 шт.;
увеличение количества благоустроенных общественных территорий, в том числе территории, работы на которых выполняются поэтапно,
до 69 шт.;
увеличение площади благоустроенных общественных территорий города, в том числе площадь территорий, работы на которых выполняются поэтапно, до 4981,4 тыс. кв. м;
доведение до 74,4% доли благоустроенных общественных территорий города от общего числа общественных территорий города, которые признаны нуждающимися в благоустройстве;
увеличение площади территорий города, находящихся в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, благоустроенных в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», до 3,0 тыс. кв. м.
Сведения об индикаторах Программы и их значениях приведены
в приложении 3 к Программе.»;
1.2.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
Общий объем финансирования Программы за счет всех источников
в 2018 – 2027 годах составляет 3 721 328,60000 тыс. рублей, том числе по годам:
2018 год – 231 001,8 тыс. рублей;
2019 год – 309 475,9 тыс. рублей;
2020 год – 269 743,9 тыс. рублей;
2021 год – 403 956,2 тыс. рублей;
2022 год – 486 718,1 тыс. рублей;
2023 год – 652 808,9 тыс. рублей;
2024 год – 465 937,3 тыс. рублей;
2025 год – 520 437,30000 тыс. рублей;
2026 год – 194 496,80000 тыс. рублей;
2027 год – 186 752,40000 тыс. рублей,
в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 2 030 772,60000* тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 200 942,8 тыс. рублей;
2019 год – 290 070,0 тыс. рублей;
2020 год – 135 336,7 тыс. рублей;
2021 год – 216 810,0 тыс. рублей;
2022 год – 224 236,0 тыс. рублей;
2023 год – 235 129,6 тыс. рублей;
2024 год – 179 302,0 тыс. рублей;
2025 год – 190 380,70000* тыс. рублей;
2026 год – 182 924,20000* тыс. рублей;
2027 год – 175640,60000* тыс. рублей,
за счет средств краевого бюджета – 871 362,80000* тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 15 124,7 тыс. рублей;
2019 год – 2 930,0 тыс. рублей;
2020 год – 102 615,3 тыс. рублей;
2021 год – 103 968,4 тыс. рублей;
2022 год – 153 193,4 тыс. рублей;
2023 год – 146 175,1 тыс. рублей;
2024 год – 171 811,1 тыс. рублей;
2025 год – 171 923,00000* тыс. рублей;
2026 год – 1 847,70000* тыс. рублей;
2027 год – 1 774,10000* тыс. рублей,
за счет средств бюджета города – 711 266,10000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 11 239,4 тыс. рублей;
2019 год – 10 981,8 тыс. рублей;
2020 год – 18 147,1 тыс. рублей;
2021 год – 75 000,6 тыс. рублей;
2022 год – 94 931,7 тыс. рублей;
2023 год – 248 099,2 тыс. рублей;
2024 год – 99 075,1 тыс. рублей;
2025 год – 134 728,60000 тыс. рублей;
2026 год – 9 724,90000 тыс. рублей;
2027 год – 9 337,70000 тыс. рублей,
за счет средств внебюджетных источников – 107 927,10000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 3 694,9 тыс. рублей;
2019 год – 5 494,1** тыс. рублей;
2020 год – 13 644,8** тыс. рублей;
2021 год – 8 177,2** тыс. рублей;
2022 год – 14 357,0** тыс. рублей;
2023 год – 23 405,0** тыс. рублей;
2024 год – 15 749,1** тыс. рублей;
2025 год – 23 405,00000** тыс. рублей;
2026 год – 0,00000** тыс. рублей;
2027 год – 0,00000** тыс. рублей.
Реализация мероприятий Программы является расходным обязательством городского округа - города Барнаула Алтайского края
в части финансирования за счет средств бюджета города.
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период.
* В 2025 – 2027 годах объем средств федерального и краевого бюджетов указан в соответствии с соглашением, заключенным администрацией города с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края от 21.01.2025
№01701000-1-2025-017. При доведении бюджетных ассигнований
из федерального и краевого бюджетов в 2025 – 2027 годах, при согласии собственников помещений в многоквартирных домах на софинансирование благоустроительных работ из дополнительного перечня работ в 2025 – 2027 годах объемы финансирования подлежат уточнению.
** Средства заинтересованных лиц на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий отражаются
в доходах и расходах бюджета города.
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, приведен в приложении 5 к Программе.
Финансирование мероприятий Программы по разработке проектно-сметной документации на благоустройство дворовых и общественных территорий города возможно за счет средств федерального, краевого
и городского бюджетов.»;
1.2.4. Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 10, 11 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды города Барнаула»
изложить в новой редакции (приложения 2-8).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул»
(за исключением приложений) и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
4. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству, заместителя главы администрации города по дорожному хозяйству
и транспорту.

Глава города								         В.Г. Франк

image1.png